
 

 

OBEC VELIKÁ VES 

Zápis z 19. zasedání Zastupitelstva obce Veliká Ves 

konaného dne 14. 12. 2016 od 18.30 hodin 
 

Přítomni:  

         členové zastupitelstva: Luboš Čuchal, Radek Fröhlich, Miroslav Jaroš, Lenka Kučerová, Libor Lysák, Dana 

Pokorná, Věra Vorlová,  

         ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu. 

Omluveni (členové zastupitelstva):  

 

1) Úvod 

Zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:32 hodin 

starostkou obce Lenkou Kučerovou (dále jako "předsedající"). Předsedající zasedání konstatovala, že 

zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Veliká 

Ves zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6. 12. 2016 do 14. 12. 2016. Současně 

byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". Předsedající zasedání dále konstatovala, že přítomno je 7 

členů zastupitelstva.  Zastupitelstvo je tím usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen, k nahlédnutí byl v tištěné podobě připraven na obecním úřadě od 

25. 10. 2016 a nebyla k němu vznesena žádná námitka. 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana Radka Fröhlicha, zapisovatelem navrhla 

paní Olgu Hrdličkovou. 

Nebyl předložen jiný návrh. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana Radka Fröhlicha. 

Hlasování: Pro:7  Proti:0    Zdržel:0   

Usnesení č. 1/19/2016 bylo přijato.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 

Hlasování: Pro:7   Proti:0    Zdržel:0  

Usnesení č. 2/19/2016 bylo přijato.   

 

3) Schválení programu 

Zastupitelé měli návrh programu k dispozici. 

Předsedající vyzvala přítomné zastupitele, aby se k programu vyjádřili. Nebyla vznesena žádná připomínka 

k programu. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Rozpočtové opatření č. 6/2016 
5) Rozpočet obce na rok 2017 



 

 

6) Rozpočtový výhled na roky 2018 - 2021 
7) Inventarizace majetku obce za rok 2016 
8) Smlouva o výpůjčce kompostérů – město Odolena Voda 
9) Údržba obce v roce 2017 
10) Informace 
11) Diskuse 

Hlasování: Pro:7 Proti:0    Zdržel:0  

Usnesení č. 3/19/2016 bylo přijato. 

 

4) Rozpočtové opatření č. 6/2016 

Rozpočtovým opatřením budou vyrovnány příjmy a výdaje za rok 2016 dle skutečného plnění rozpočtu a také 

přesné narovnání čerpání dotace na volby. 

Zastupitelé měli rozpočtové opatření k dispozici. 

K projednávanému bodu nebyla vznesena připomínka. 

Rozpočtové opatření je přílohou zápisu č. 3. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016. 

Hlasování: Pro:7 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 4/19/2016 bylo přijato. 

 
5) Rozpočet obce na rok 2017 
Rozpočet obce na rok 2017 je plánován jako schodkový a to vzhledem k plánovaným akcím. Celkové příjmy 

jsou plánovány ve výši 3 721 300,- Kč a výdaje ve výši 7 811 100,- Kč. Schodek činí 4 089 800,- Kč a bude kryt 

z přebytku minulých let.  

Ve výdajích je počítáno s investicemi, jako je oprava chodníku při hlavní silnici, rekonstrukcí obchodu, dle 

zákona je tvořen fond obnovy infrastruktury vodovodu a kanalizace. Ve výdajích je dále počítáno se 

zaměstnancem obce na úklid a sekání veřejné zeleně. Další výdaje jsou spojené s běžným chodem obce. 

Rozpočet byl zveřejněn na úřední desce dne 28. 11. 2016. 

Zastupitelé měli návrh rozpočtu k dispozici. 

Na jednotlivé dotazy přítomných občanů k jednotlivým paragrafovým výdajům odpověděla účetní obce paní 

Hrdličková. 

Návrh rozpočtu je přílohou zápisu č. 4. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočet obce Veliká Ves na rok 2017 dle předloženého návrhu 

v členění na paragrafy jako schodkový. Schodek ve výši 4.089.800,- Kč bude kryt z přebytku hospodaření 

minulých let. 

Hlasování: Pro: 7  Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 5/19/2016 bylo přijato. 

 
6) Rozpočtový výhled na roky 2018 - 2021 
Sestavení rozpočtového výhledu vyplývá ze zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. Sestavuje se na základě smluvních vztahů a přijatých závazků na období z pravidla 2-5 let 

následujících po roce, na který se sestavuje rozpočet. Obec v loňském roce schválila rozpočtový výhled na 

roky 2017-2020, který je nyní upraven dle příjmů minulých let a změn v rozpočtovém určení daní státu. 

Zastupitelé měli návrh rozpočtového výhledu k dispozici.  

Nebyla vznesena připomínka. 

Rozpočtový výhled je přílohou zápisu č. 5.  
 



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtový výhled na roky 2018 – 2021 dle předloženého návrhu. 

Hlasování: Pro:7 Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 6/19/2016 bylo přijato. 

 
7) Inventarizace majetku obce za rok 2016 
S koncem roku je spojená povinnost provést inventarizaci majetku obce. 

Pro provedení inventarizace je nutné sestavit inventarizační komisi. Předsedou inventarizační komise 

předsedající navrhla předsedu finančního výboru pana Libora Lysáka, členem inventarizační komise bude pan 

Benjamín Mészároš a z řad zastupitelů se nabídl pan Radek Fröhlich. 

Přítomní zastupitelé a občané byli vyzvání, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. Nebyla vznesena 
připomínka. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje inventarizační komisi ve složení předseda p. Libor Lysák, členové 

pan Benjamín Mészároš a pan Radek Fröhlich. 

Hlasování: Pro: 7 Proti:0   Zdržel:0 

Usnesení č. 7/19/2016 bylo přijato 
 

Druhým krokem k provedení inventarizace majetku je ve smyslu zákonač.563/1991 Sb., o účetnictví je 

vyhotovení plánu inventur na rok 2016. Plán inventur stanovuje mimo jiné termíny provádění fyzické a 

dokladové inventury, termín proškolení inventarizační komise, udává předpisy, dle kterých inventarizační 

komise postupuje. 

Vypracovaný plán inventur měli zastupitelé k dispozici. 

Přítomní zastupitelé a občané byli vyzvání, aby se k projednávanému bodu vyjádřili. Nebyla vznesena 
připomínka. 
Plán inventur je přílohou zápisu č. 6. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků 

obce Veliká Ves za rok 2016. 

Hlasování: Pro:7  Proti:0  Zdržel:0 

Usnesení č. 8/19/2016 bylo přijato. 

 

8) Smlouva o výpůjčce kompostérů – město Odolena Voda 
Město Odolena Voda nabídlo možnost bezplatného zapůjčení kompostérů občanům naší obce na dobu 5-ti 
let. Pro zapůjčení je nutné uzavřít mezi městem Odolena Voda a naší obcí smlouvu o výpůjčce, kde 
předmětem smlouvy je počet a velikosti kompostérů, dále jsou zde specifikována práva a povinnosti 
vypůjčitele a zánik závazku. 
Pro zapůjčení kompostérů od naší obce samotným zájemcům budou uzavírány také smlouvy o výpůjčce. 
Návrhy obou smluv měli zastupitelé k dispozici. 
Přítomní zastupitelé a občané byli vyzvání, aby se k projednávaným smlouvám vyjádřili. Ke smlouvám nebyla 

vznesena připomínka. 

Smlouvy jsou přílohou zápisu č. 7, 8. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi obcí Veliká Ves a městem Odolena Voda, 

jejímž předmětem je bezplatné vypůjčení kompostérů na dobu určitou do 30. 11. 2021. 

Hlasování: Pro:7  Proti:0   Zdržel:0  

Usnesení č. 9/19/2016 bylo přijato. 
 

 



 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi obcí Veliká Ves a občany obce, jejímž 

předmětem je bezplatné vypůjčení kompostérů na dobu určitou do 15. 11. 2021. 

Hlasování: Pro: 7 Proti:0   Zdržel:0  

Usnesení č. 10/19/2016 bylo přijato. 

 

9) Údržba obce v roce 2017 
Obec zveřejnila nabídku na obsazení místa údržbáře obce, na kterou se nepřihlásil žádný zájemce. Nabídka 

byla zveřejněna opětovně. 

Dle získané informace od pracovnice úřadu práce je možné opětovně čerpat dotace na zaměstnání uchazečů 

o zaměstnání vedených na úřadu práce. 

Jelikož není zajištěna údržba obce na příští rok, navrhla předsedající opětovně využít nabídku z úřadu práce a 

požádat o přidělení alespoň jednoho uchazeče k údržbě veřejné zeleně a k úklidu obce. Přítomní zastupitelé 

a občané byli vyzvání, aby se k projednávanému bodu vyjádřili a následně přešla k hlasování o návrhu. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves souhlasí s podáním žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti 

v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. 

Hlasování: Pro: 7 Proti:0   Zdržel:0  

Usnesení č. 11/19/2016 bylo přijato. 

 
10) Informace 
10.1 S panem Chatrným byla konzultována technická možnost zpevnění napojení komunikace v ulici 
Zahradní na hlavní komunikaci. Řešením je vybudovat napojení ze zámkové dlažby. Pan Chatrný však 
upozornil, že v zimních měsících může zámková dlažba klouzat. Přítomní obyvatelé ulice Zahradní 
s napojením ze zámkové dlažby souhlasili. 
10.2 Do konce měsíce je možné požádat o bezúplatnou výpůjčku kompostérů. 
10.3 Právě probíhá výstavba veřejného osvětlení v ulici Slepá. 
 
11) Diskuse 
11.1 Pan I. Fröhlich vznesl dotaz k udělování povolení připojení na čistírnu odpadních vod. 
11.2 V rámci diskuse byla řešena vánoční výzdoba obce a pořádání vánoční akce – rozsvěcení vánočního 
stromu. 
11.2 Pan Jirsák navrhl v rámci ušetření financí obce umístit namísto halogenových světel, která osvětlují 
kostel ve vánočním čase, LED světla. 
 
Předsedající ukončila jednání zastupitelstva ve 20:00 hodin. Poděkoval přítomným za účast a popřála krásné 

prožití vánočních svátků. 

 
 

Zápis byl vyhotoven 19. 12. 2016 
 

 

Zapisovatel: Olga Hrdličková …………………….…..   

 

Ověřili:  Dana Pokorná  …………………….….. 

 

Radek Fröhlich …………………….…..   

 

Starostka: Lenka Kučerová …………………….….. 
 



 

 

 
 

Příloha zápisu č. 1 – Prezenční listina zastupitelů 

Příloha zápisu č. 2 – Prezenční listina hostů 

Příloha zápisu č. 3 – Rozpočtové opatření č. 6 

Příloha zápisu č. 4 – Návrh rozpočtu na rok 2017 

Příloha zápisu č. 5 – Rozpočtový výhled 2018-2021 

Příloha zápisu č. 6 – Plán inventur 

Příloha zápisu č. 7 – Smlouva s městem Odolena Voda  

Příloha zápisu č. 8 – Smlouva s občany 

Příloha zápisu č. 9 – Souhrn usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 9 zápisu z 19. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 14. 12. 2016 
 

 
 

Souhrn usnesení 
z 19. zasedání zastupitelstva obce Veliká Ves konaného dne 14. 12. 2016 

 
 

Usnesení č. 1/19/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje ověřovateli zápisu paní Danu Pokornou a pana Radka Fröhlicha. 

 
 

Usnesení č. 2/19/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje zapisovatelem paní Olgu Hrdličkovou. 

 

Usnesení č. 3/19/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje následující program jednání  

1) Zahájení 
2) Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Rozpočtové opatření č. 6/2016 
5) Rozpočet obce na rok 2017 
6) Rozpočtový výhled na roky 2018-2021 
7) Inventarizace majetku obce za rok 2016 
8) Smlouva o výpůjčce kompostérů – město Odolena Voda 
9) Údržba obce v roce 2017 
10) Informace 
11) Diskuse 

 
Usnesení č. 4/19/2016 
Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2016. 

 

Usnesení č. 5/19/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočet obce Veliká Ves na rok 2017 dle předloženého návrhu 

v členění na paragrafy jako schodkový. Schodek ve výši 4.089.800,- Kč bude kryt z přebytku hospodaření 

minulých let. 

 

Usnesení č. 6/19/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje rozpočtový výhled na roky 2018 – 2021 dle předloženého návrhu. 

 

Usnesení č. 7/19/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje inventarizační komisi ve složení předseda p. Libor Lysák, členové pan 

Benjamín Mészároš a pan Radek Fröhlich.  

 

Usnesení č. 8/19/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje plán inventur k provedení řádné inventarizace majetku a závazků 

obce Veliká Ves za rok 2016. 

 

Usnesení č. 9/19/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi obcí Veliká Ves a městem Odolena Voda, 

jejímž předmětem je bezplatné vypůjčení kompostérů na dobu určitou do 30. 11. 2021. 

 



 

 

 

Usnesení č. 10/19/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi obcí Veliká Ves a občany obce, jejímž 

předmětem je bezplatné vypůjčení kompostérů na dobu určitou do 15. 11. 2021. 

 

Usnesení č. 11/19/2016 

Zastupitelstvo obce Veliká Ves sesouhlasí s podáním žádosti o příspěvek na vytvoření pracovní příležitosti 

v rámci veřejně prospěšných prací k umístění uchazečů o zaměstnání. 

 

 

 

 

___________________     ___________________ 
Miroslav Jaroš      Lenka Kučerová 
místostarosta obce     starostka obce  


